ПРИКАЗ

№ )7~7
"(} _5" /ц;? :zt?Li 2G;/JL-
г. Москва

О внесении изменений

в структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

Во исполнение решения Ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

от 28 октября 2022 года (протокол № 10/22), руководствуясь п. 4.20 У става
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

приказываю:

1. Создать с 03 ноября 2022 года:
1.1 в структуре кафедры гидромеханики и гидравлических машин (ГГМ, шифр
12001) Лабораторию автономных источников энергии и обратимых

гидроагрегатов на основе микроГЭС (сокращенное наименование -
Лаборатория микроГЭС, присвоить шифр 120012);
1.2 в структуре кафедры гидроэнергетики и возобновляемых источников

энергии (ГВИЭ, шифр 06065) Лабораторию системы управления солнечно
дизельными комплексами (сокращенное наименование - Лаборатория СУ

СДК, присвоить шифр 060651 ).
2. Заведующим кафедрами ГГМ Волкову А.В. и ГВИЭ Шестопаловой Т.А.:

2.1. в срок до 28 ноября 2022 года организовать разработку и согласование
положений о Лаборатории микроГЭС и Лаборатории СУ СДК;

2.2. в срок до 03 ноября 2022 года разработать и предоставить на

утверждение в финансово-экономическое управление проекты штатных

расписаний Лаборатории микроГЭС и Лаборатории СУ СДК.

3. Начальнику правового управления Беловой О.А. внести изменения в

организационную структуру ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ».

4. Директору ИВЦ Бобрякову А.В. внести соответствующие изменения на
портал ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и в информационные системы кадрового

комплекса.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора по
научной работе Драгунова В.К.

Ректор Н.Д. Рогалев